CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA el criterio de valuación
aplicable será el que resulte de la suma del valor del certificado de depósito a
plazo fijo más la opción valuada por el método de "Black & Scholes". Para la
determinación del mismo se deberá considerar que el año tiene

DOSCIENTAS CINCUENTA Y DOS (252) ruedas; que para la obtención de
la volatilidad histórica se toma una muestra de CUARENTA (40) días de los
precios de cierre del activo subyacente y que la tasa de interés a utilizar será la
tasa LIBOR correspondiente al período inmediatamente siguiente al plazo

[...]

en virtud de la Comunicación "A" 2482 inciso d) el criterio de valuación
aplicable será el que resulte de la suma del valor del certificado de depósito a
plazo fijo más la opción valuada por el método de "Black & Scholes". Para la
determinación del mismo se deberá considerar que el año tiene
DOSCIENTAS CINCUENTA Y DOS (252) ruedas; que para la obtención de
la volatilidad histórica se toma una muestra de CUARENTA (40) días de los
precios de cierre de los activos subyacentes y que la tasa de interés a utilizar
será la tasa LIBOR correspondiente al período inmediatamente siguiente al